CAMARAPANICIPALVALINHOS,PRATOCLO09/07/202009:50COMDNAES

PREFEITURA DE

? VALINHOS
Ofício nº 791/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 6 de julho de 2020

Ref.: Requerimento nº 993/20-CMV
Vereador Alécio Cau

Processo administrativo nº 9.897/2020-PMV

ExcelentissimaSenhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria do Vereador Alécio Cau, consultada a área competente da

Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos

formulados, como seguem:

Quantos pedidos de aprovação de LTA (laudo técnico de avaliação) foram
solicitados durante o período de 01 de janeiro de 2017 até a presente data?

solicitação, data de cada comunique-se (quando houver) e data da aprovação, de
cada processo deferido.

solicitação, data de cada comunique-se (quando houver).
J

período de 01 de janeiro de 2017 até a presente data, contendo: nome, profissão
e se é servidor é efetivo ou em cargo de comissão.

estabelecida por lei?

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafdvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
7. Este prazo estabelecido por lei está sendo comprido?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela
Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente, capazes de esclarecer os
questionamentosapresentados pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito.

A
Wo,

ORESTES PREVITALEVÚNIOR

Prefeito Municipal

Anexo:06 foihas

A

Sua Excelência, a senhora
DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (VKCAvkc)  PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafdvalinhos.sp.gov.br—- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
“REF. C.I. Nº 991/2020 - D.T.L.IGP"

"REQUERIMENTONº993/2020 - Vereador Alécio Cau”

“AO DEPARTAMENTOTÉCNICO- LEGISLATIVOIS:Po

       Em respósta à ce Lnê “991/2020. * atendêndo:

Requerimento 993/2020.deautoriado.nobre vereador A
competentes da Munigipalidade, encaminho - os escla
formulados, como seguem: ME

; ' soligite ão contida no

) “Cai consultada a área
mentos aos quesitos

1. Foram solicitados163 tentoé sessenta e 166)pódidos de LTA

“2Foram deferidos 82(oitenta.edois), Segue anexo:relação dos processos. o

As datasdoscomunique-se não foi:possível relacionar. Ru Eai
3.Foram indeféridos 29Çvinte enove.)piocessos.

. :4. Em análise são 52 tcinquenta,edois):Segue

processos.As:datas dos.comunique-

    dó foipossível rêlácio j   “8Prejudicado
7. Prejudicado.

SPMA,em 02 de julhô de 2020.  PAÇO MUNICIPAL- PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carios, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaGdvalinhos.sp.gov.br |-site: wwrw.valinhos.sp.gov.br

CI 991/2020-DTt/GP'

1 DATA DE APROVAÇÃO

05/01/2017 13/01/2017

004/2017 16/01/2017 |» - 20/04/2017

“002/2017 1681 2017 10/02/2017 13/02/2017

003/2018| 2041 2017 | 16/02/2017 . 05/02/2018

024/2018 2062 2017 |17/02/2017.o 07/12/2018

005/2017| 3105 2017 | 07/03/2017 27/04/2017

002/2017| 3288 | 2017 | 08/03/2017 “18/05/2017

“003/2017| 3386 2017 -| 05/01/2017. 19/04/2017

006/2018| 3428 | 2017| 10/03/2017 28/02/2018

10 | 009/2017 | 4615 2017 | 17/03/2017 20/09/2017

1 | 006/2017| 7817 2017 | 02/05/2017 |: 10/08/2047 |

12 | 008/2017 | 7832 2017 | 03/05/2017 * 28/08/2017

004/2018| 8045 2017 | 05/05/2017 20/02/2018

“010/2018| 8061 | 2017 | 08/05/2017 29/05/2018

008/2018| 8153 2017 | 08/05/2017

011/2017| 8246 | 2017 | 10/05/2017 | 21/11/2017|
010/2017| 8295 2017 | 10/05/2017 - 07/11/2018.

007/2017"| 8500 2017 | 12/05/2017 22/08/2017

018/2018| 9901 2017 | 01/06/2017 10/09/2018

002/2018| 12576| 2017| 06/07/2017 |. 18/01/2018.

- 013/2018| 14798| 2017 | 17/08/2017

22 | 014/2017| 16191| 2017 | 14/09/2017 |- 20/12/2017

23 | 012/2017|. 16361| 2017 | 19/09/2017 13/12/2017

24 | 013/2017| 16733 | 2017| 26/09/2017

011/2018| 18744 2017 | 25/10/2017 06/06/2018

001/2018 29/11/2017 16/01/2018

015/2018 28/12/2017 “ 26/06/2018|28| 012/2020 28/12/2017. 03/03/2020[29| 005/2018| 1197 2018 | 24/01/2018 - 28/02/2018Ea | 1293 25/01/2018 25/09/2018

[|31| 005/2019 08/02/2018 20/02/2019a 2133 2018 | 09/02/2018 | | 22/05/2018.

33 “| 007/2018 201| 2018 | 22/02/2018 06/04/2018.

34 | 014/2018| 2911.| 2018 | 22/02/2018 19/06/2018

Ct991/2020-DTL/GP

DATA DE APROVAÇÃO

14/06/2018.

             PROCESSO

012/2018 27/03/2018

016/2018 11660 2018| 29/06/2018 02/08/2018

017/2018 11737 2018 29/06/2018 07/08/2018

021/2018| 11738 2018 E 29/06/2018. 10/10/2018

010/2019 | 13876 L 2018 | 08/08/2018 02/05/2019

022/2018 13978 2018 10/08/2018 29/10/2018

015/2019 14958 2018 28/08/2018 13/06/2019

003/2020 15176 2018 30/08/2018 28/01/2020

023/2018 15324 2018 03/09/2018 31/10/2018

020/2018 15556 |2018 06/09/2018 | 10/10/2018

027/2018 16194 2018, | 20/09/2018 13/12/2018.

026/2018 16481 | 2018 |26/09/2018 12/12/2018.

018/2019 16567 2018 27/09/2018 .18/10/2019
002/2019 16929 | 2018 | 05/10/2018 18/01/2019

“025/2018 17220 2018 >| 10/10/2018 10/12/2018

001/2019 18656 “2018 08/11/2018 14/01/2019
003/2019 19591 2018 03/12/2018' 04/02/2019

004/2019 19849 2018 06/12/2018 | 13/02/2019

006/2019 01/04/201920516 2018 14/12/2018
| 14/12/2018

04/01/2019

2338 2019.| 06/02/2019

2934 2019 12/02/2019

4366 | 2019 25/02/2019
2019 | 28/03/2019

19/08/2019

     007/2019

009/2019

012/2019

008/2019

011/2019

013/2019

* 019/2019

01/04/2019.

. 16/05/2019

21/05/2019

25/10/2019

014/2019 | 09/04/2019 04/06/2019

002/2020 11/04/2019 08/01/2020

a|ozajzoao” 03/05/2019 16/12/2019
8848 - 2019 03/05/2019

10027 2019 17/05/2019

10458 2019 23/05/2019

12314 | 2019 14/06/2019

14242 2019 05/07/2019

023/2019

016/2019
017/2019

020/2019

004/2020

17/12/2019

- 14/08/2019

30/08/2019

06/12/2019

30/01/2020

021/2019

ANO

10/07/2019

CI 991/2020-DTL/GP

DATA DE APROVAÇÃO

09/12/2019
011/2020 27/02/2020
008/2020 “14/02/2020

09/08/2019 04/02/2020
013/2020 “06/09/2019 09/03/2020.
001/2020

a
13/09/2019 08/01/2020.

010/2020 23/09/2019
21/02/2020 -

007/2020 27/09/2019 14/02/2020
006/2020 23/10/2019 -10/02/2020
015/2020 17/01/2020 30/06/2020

30/06/2020 -
017/2020 17/01/2020 30/06/2020
014/2020    23/03/2020

+

Anexo 2: Relação de processos em análise e

aguardando manifestação do

engenheiro/arquiteto

1 10746 2017 | 14/06/17

2 12909 | 2017 |13/07/17
3 16760 2017 | 27/09/174 20117| 2017 13/11/17
5. 21199 | 2017 | 24/11/17

6 14223|2018 | 14/08/18
7 17263 2018 10/10/18
8 18603 2018 |07/11/18
9 18783 1/2018 12/11/18
10 7805 -| 2018 10/05/18
11 9358 | 2018 05/06/18.

12 3559 2019 |15/02/19
13. 6242 |. 2019 |. 27/03/19
14 8605 2019 .| 30/04/19
15 8629 2019 | 30/04/19
16 8710 2019 02/05/19
17: 9064 2019 07/05/19

18 11296| 2019 |03/06/19
19 13424| 2019 27/06/19
20 13699 | 2019 28/06/19
21: 14647 2019 | 16/07/19
22 16713 2019 14/08/19|
23 17600 2019 27/08/19:
24 18560 2019 12/09/19 |.

25 18659. |. 2019 12/09/19" |

26 22066 2019 |08/11/19.
27 22240. 2019 | 12/11/19
28 22944 2019 | 26/11/19

29 24145|2019 | 16/12/19
30, 24262 2019 | 18/12/19

31 133 | 2020.| 06/01/20

32 339 | 2020| 08/01/20
33 603 2020 13/01/20
34 1065 2020 21/01/20
35 1419 2020| 24/01/20
36 3484 “2020 17/02/20
37 3498 2020 17/02/20.
38 3536 2020 18/02/20
39 3678 2020 19/02/20: |.
40 4130 |. 2020 27/02/20'
41. 4385 2020 28/02/20

a2 + 2020 |02/03/204548
CI991/2020-DTL/GP |

CI 991/2020-DTL/GP

PROCESSO

ITEM
DATA

06/03/20.
12/03/20
13/03/20
09/04/20
24/04/20

28/04/20
28/05/20
15/06/20
23/06/20
24/06/20